

**LOGO**



---

**Илон Маск**



- ❖ **Илон Ривс Маск**— канадалық-американдық инженер, кәсіпкер, өнертапқыш және инвестор; миллиардер. SpaceX және X.com компанияның негізін қалаушы (соңғысы Confinity-мен бірікті, атауы PayPal деп өзгертілді және 2002 жылы 1,5 млрд долларға сатылған болатын, 2015 жылы \$44 млрд-қа бағаланды).
- ❖ SpaceX компаниясының негізін қалаушы, иесі, бас директоры және инженер; Tesla Motors бас дизайнері (*Chief Product Architect*), бас директор және директорлар кеңесінің төрағасы.
- ❖ Оның немере інілері құрған SolarCity компаниясының директорлар кеңесіне кіреді.
- ❖ Миллиардерлер журналы Forbes рейтингінде 2016 жылы оның дәулеті \$10,7 млрд



## Ерте жылдары

Маск Преторияда (ОАР) туып-өскен. Оның шешесі модель және белгілі диетолог, әкесінің өз бизнесі болған. Ата-анасы ажырасып бала анасымен қалды. Мектепте Илон құрдастарының тарапынан зорлық-зомбылыққа ұшыраған; тіпті кейін бір таяқ жегеннен соң сынған мұрнын қалпына келтіру мәжбүр болған<sup>[3]</sup>.

Жасы онға келгенде Илон сыйлыққа өзінің Commodore VIC-20 алғашқы компьютері алды және онда бағдарламалауды үйренді. Он екі жасында 500 долларға өзінің алғашқы бағдарламасын Space Invaders стилінде Blast Star - атты видеоойынды сатты, ойыншы лазерлік зеңбіректерден жатпланеталықтарды қатарынан атқылайтын<sup>[4]</sup>.

Маск қаражатын газеттер арқылы көрген фармацевтикалық компания акцияларын. "Акциялар сатудан түскен бірнеше мың долларға, ол ата-анасының наразылығына карамастан Канадаға аттанды<sup>[4]</sup>. Университетке түскенге дейін, ол Кингстон қаласында, Онтарио провинциясында туған-туыстарының үйінде өмір сүрді. Уақыт өте келе Стэнфордқа көшті, бірақ оқуын бітірген жоқ<sup>1</sup>.

# X.com және PayPal



1

1999 жылдың наурыз айында Маск X.com негізін қалаушылардың бірі болды. 2000 жылы X.com [Confinity](#) компаниясымен бірікті, оның бөлімшелерінің бірінің атауы PayPal аталған.

2

Екі жүйе де (X.com мен PayPal) электрондық пошта арқылы, дербес электрондық ақша аударуды қамтамасыз етумен айналысты, және мәміле мақсаты екі төлем жүйесінің бірігі.

3

Маск PayPal орнына X.com брендин қоюға батыл атсалысты, бұл соңында Маск директорлар Кеңесінің шешімі бойынша орнынан түсуімен аяқталған ішкі корпоративтік келіспеушіліктерді тудырды.

# SpaceX



- Magot 2013 жылы Дублинде
- 2002 жылдың маусым айында Маск үшінші SpaceX компаниясының негізін қалады. Ол сериялы зымыран-тасығыштардың және коммерциялық оператор ғарыш жүйелерінің жеке әзірлеушісі.
- 2008 жылдың желтоқсан айында НАСА компаниямен жалпы сомасы 1,6 млрд АҚШ долларына 12 Falcon-9 тасығышын ұшыру және Dragon ғарыш кемесін XFC-қа жеткізуге келісім-шартқа қол қойған, 2011 жылы Space Shuttle кемелерін іске қосу бағдарламасы тоқтатылғаннан кейін ауыстыру ретінде іске асты.
- Илонның айтуы бойынша, оған "Основание" ғылыми-фантастикалық романдар циклы және Айзека Азимовтың адами болмысын сақтау және дамыту үшін ғарыш кеңістігін игеру туралы көзқарастары үлкен әсер етті. Маск бірнеше ғаламшарларды өмірмен қамту адамзат құрып кету қаупінің қорған болуы мүмкін.
- Илон Масктың алдына қойған мақсаты — ғарыштық ұшуларға арналған шығындарды 10 есе азайту. Бұл үшін ол SpaceX негізін қалады, оған өзінің алдыңғы компанияларын сатудан тапқан 100 миллион доллар салды<sup>1</sup>
- 2016 жылы қаңтарда Гонконгтағы инвестициялық форумда Маск, оның компаниясы Марсқа ұшуды жүзеге асыруға шамамен 9 жылдан соң 2020-2025 жылдары үміттенетінін айтты

# Филантропия



► Илон Маск Musk Foundation қайырымдылық қорының басқармасының төрағасы болды. 2015 жылдың қаңтар айында қор Болашақ адамзат институтына жасанды интеллекті бақылауды зерттеу үшін сыйға 10 млн доллар берді



# Марапаттары



2011 жылы маусым айында ол ғарышты коммерциялау жетістіктері үшін 500 мың АҚШ долларымен Хайнлайн сыйлығымен марапатталды

1

Ақпан айында журнал Forbes қосты Маскты қырық жасқа дейінгі 20 ең ықпалды CEO тізіміне

2

•2013 жылдың қараша айында Fortune Magazine жылы бизнесмені деп атады , ал The Wall Street Journal Маскты жыл CEO атады

3

2008 жылы Esquire журналы Маскты XXI ғасыр 75 ең ықпалды адамдар тізіміне қосты

4

# ҚЫЗЫҒУШЫЛЫҒЫ



Маск чехословак өндірісінен шыққан Aero L-39 Albatros ұшағын иемденген. Кейінірек из "Бұл жерде темекі шегеді" фильмінен ол Dassault Falcon 900 реактивті ұшақ сатып алды. 1999 жылы Zip2 сатқаннан кейін Маск McLaren F1 суперкарын сатып алды бірақ оны келесі жылы, онымен бірге Питер Тиль келе жатқанда қиратып тастады. 2013 жылдың қазан айында Маск аукционда 997 мың долларға Wet Nellie автомобиль субмаринасын сатып алды, бұл көлік 1977 жылғы Джеймс Бондтың "Шпион, который меня любил" фильміне түскен еді



**LOGO**



**Рахмет!**